
ROMÂNIA
JUDEŢUL SĂLAJ
CONSILIUL JUDEŢEAN
PREŞEDINTE

di:[8;&Z#[#ENr.E2021

pentru aprobarea criteriilor de evaluare a performanţelor profesionale individuale pentru
personalul contractual şi a rişei de evaluare a personalului de execuţie şi de conducere din

cadrul Spitalului Judeţean de Urgenţă Zalău

Preşedintele Consiliului Judeţean Sălaj ;
Având în vedere:
-     referatul rir. 3477 din 02.03.2021  al Compartimentului managementul Spitalului Judeţean de

Urgenţă Zalău;
-     prevederile art.11  din Ordinul Ministrului Sănătăţii nr. 974#020 privind stabilirea criteriilor

de evaluare a perfomanţelor profesionale individuale pentm personalul contractual şi a fişei
de evaluare a personalului de execuţie şi de conducere;

-     art.191  alin. (1) lit. D din Ordonanţa de Urgenţă nr 57/2019 privind Codul administrativ, cu
modificările şi completările ulterioare.

În   temeiul   art.196   alin.(1)   lit.   b)   din   OUG   nr.   57/2019   privind   Codul   administrativ,   cu
modificările şi completările ulterioare,

DISPUN:

Art.1.   Se   aprobă   criteriile   de   evaluare   a  perfomanţelor   profesionale   individuale  pentm
personalul   contractual,   conforin   anexei   nr.l   şi   fişele   de  evaluare   a  performanţelor  profesionale
individuale pentm personalul de execuţie şi personalul de conducere, confom anexelor nr.2 -5, care
fac parte integrantă din prezenta dispoziţie.

Art.2.   (1) Perioada evaluată este cuprinsă între  1  ianuarie şi 31  decembrie din anul pentm care
se face evaluarea.

(2) Perioada de evaluare este cuprinsă între  1  ianuarie şi 3 1  martie din anul următor perioadei
evaluate.

(3)  Beneficiază  de  evaluarea  performanţelor  profesionale  individuale  personalul  contractual
care  a  desfăşurat  efectiv  activitate  minimum  6  luni  în  anul  calendaristic  pentm  care  se  realizează
evaluarea.

Art.3. Începând cu data prezentei, îşi încetează aplicabilitatea orice altă dispoziţie contrară.
Art.4.  Cu  ducerea  la  îndeplinire  a  prezentei  dispoziţii  se  încredinţează  Spitalul  Judeţean  de

Urgenţă Zalău.
Art.5. Prezenta dispoziţie se comunică la:
-Direcţia juridică şi administraţie locală;
- Compartimentul managementul Spitalului de Urgenţă Zalău;
- Spitalul Judeţean de Urgenţă Zalău.

PREŞEDINTE,

Dinu lancu-Să]ăjanu

Contrasemnează:
SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI,

Cosmin-Radu Vlaicu



la Dispoziţia Preşedintelui Consiliului Judeţean Sălaj

ANEXA nr. 1

nr.1}din    01\  MmfjTiE.

pentru aprobarea criteriilor de evaluare a performanţelor profesionale individuale pentru
personalul contractual şi a fişei de evaluare a personalului de execuţie şi de conducere din

cadrul Spitalului Judeţean de Urgenţă Zalău

CRITERIl

de eva]uare a performanţe]or profesiona]e individuale pentru persona]ul
contractual

1. Pentru funcţiile de execuţie

1. Cunoştinţe şi experienţă profesională

2. Promptitudine şi operativitate în realizarea atribuţiilor de serviciu prevăzute în
fişa postului

3. Calitatea lucrărilor executate şi a activităţilor desfăşuate

4.   Asumarea   responsabilităţilor   prin   receptivitate,   disponibilitate   la   efort
suplimentar, perseverenţă, obiectivitate, disciplină

5.   Intensitatea  implicării   în  utilizarea  echipamentelor   şi   a  materialelor  cu
încadrarea în nomativele de consum

6. Adaptarea la complexitatea muncii, iniţiativă şi creativitate

7. Condiţii de muncă

8. Comunicarea cu pacienţii -pentni personalul medico - sanitar / Comunicarea
cu aparţinătorii, colaboratoriimeneficiarii - pentru personalul nemedical

11. Pentru funcţiile de conducere se vor utiliza suplimentar şi următoarele
criterii de evaluare

1. Cunoştinţe despre scopul, obiectivele şi rolul structurii în ansamblul unităţii

2.  Capacitatea de  a  lua  decizii  optime  şi  asumarea  răspunderii  în  legătură  cu
acestea

3. Capacitatea de organizare şi de coordonare a activităţii structurii

4. Capacitatea de a crea în structura condusă un climat stimulativ, neconflictual

şi de bună colaborare cu alte structuri



m SPITALUL ŢUDEŢEAN DE URGENŢĂ ZALĂU

ANEXA nr.2
1a Dispoziţia Preşedintelui Consiliului Ţudeţean Sălaj nr.|+din   OL  Mm(`E.
pentru   aprobarea   criteriilor   de   evaluare   a   performanţelor   profesionale   individuale   pentni   personalul
contractual şi a fişei de evaluare a personalului de execuţie şi de conducere din cadrul Spitalului Judeţean de
Urgenţă Zalău

aprobat
MANAGER

FlşA DE EVALUARE A PERFORMANŢELOR PROFESIONALE INDIVIDUALE
PENTRU PERSONALUL MEDICO-SANITAR CU FUNCŢII DE CONDUCERE

2021

DATE ANGAŢAT

NUMELE şl PRENUMELE

OCUPAŢIAffuNCŢIA

MARCA

STRUCTURA (LOC DE MUNCĂ)

PERI0ADA PENTRU CARE SE FACE EVALUAREA
^,

DE LA DATA:                                                                  PANA LA DATA:

CRITERII DE EVALUARE
NOTĂ

1 2 3 4 5

1.1 Cunoştinţe şi experienţă profesională
1.2 Promptitudine şi operativitate ^m realizarea atribuţiilor de serviciu

prevăzute ^m fişa postului
1.3 Calitatea lucrărilor executate şi a activităţilor desfăşurate
1.4 Asumarea responsabilităţilor prin receptivitate, disponibilitate la efort

suplimentar, perseverenţă, obiectivitate, disciplină
1.5 Intensitatea implicării în utilizarea echipamentelor şi a materialelor, cu

^mcadrarea ^m normative de consum

1.6 Adaptarea la complexitatea muncii, iniţiativă şi creativitate
1.7 Condiţii de muncă
1.8 Comunicarea cu pacienţii/aparţinătorii
1. NOTA CRITERIU I (media aritmetică)

11.1 Cunoştinţe despre scopul, obiectivele şi rolul structurii ^m ansamblul
unităţii

11.2 Capacitatea de a lua decizii optime şi asumarea răspunderii ^m legatură
cu aceasta

11.3 Capacitatea de organizare şi coordonare a activităţii structurii
`    11.4 Capacitatea de a crea ^m structura condusă un climat stimulativ,

neconflictual şi de bună colaborare cu alte structuri
11 NOTA CRITERIU 11 (media aritmetică)

111 NOTA FINALĂ [(notă criteriu I + notă criteriu 11)/2]



CALIFICATIV OBŢINUT:
NESATISFĂCĂTOR SATISFĂCĂTOR BINE FOARTE BINE

(1,00-2,00) (2,01-3,50) (3,51-4,50) 4,51-5,00)

NECESITĂŢI DE DEZVOLTARE PROFEsloNALĂ
(identificate ^m procesul de evaluare)

CUNOŞTINŢE AB ILITĂŢI PROFESIONALE COMPORTAMENT ŞI ATITUDINI

-

EVALUATOR
NUMELE ŞI PRENUMELE

FUNCŢIA
SEMNĂTURA
DATA

ANGAŢAT
Am luat cunoştinţă de aprecierea activitătii profesionale desfăşurate

NUMELE ŞI PRENUMELE

FUNCŢIA

SEMNĂTURA

CONTESTAŢIE DA/NU

MOTIVAŢIE (LA CONTESTAŢIE)

DATA

REZULTAT EVALUARE IN URMA CONTESTAŢIEI
EVALUATOR

NUMELE ŞI PRENUMELE

FUNCŢIA

SEMNĂTURA

MODIFICAREA APRECIERII DA/NU
NOTA/CALIFICATIV

DATA

ANGAJAT
Am luat la cunoştintă de modificarea evaluarii

NUMELE ŞI PRENUMELE

FUNCŢIA

SEMNĂTURA

DATA



m SPITALUL ŢUDEŢEAN DE URGENŢĂ ZALĂU

ANEXA nr.3

la Dispoziţia Preşedintelui Consiliului Ţudeţean Sălaj nr.]±= din  0 L   M N2;TiE

pentru aprobarea criteriilor de evaluare a performanţelor profesionale individuale pentru personalul
contractual  şi a  fişei  de  evaluare  a  personalului  de  execuţie  şi  de  conducere  din  cadrul  Spitalului
Judeţean de Urgenţă Zalău

aprobat
MANAGER

FlşA DE EVALUARE A PERFORMANŢELOR PROFESIONALE INDIVIDUALE
PENTRU PERSONALUL MEDICO-SANITAR CU FUNCŢII DE EXECUŢIE

2021

DATE ANGAŢAT

NUMELE şl PRENUMELE

OCUPAŢIAffuNCŢIA

MARCA

STRUCTURA (LOC DE MUNCĂ)

|                                         PERIOADA PENTRU CARE SE FACE EVALUAREA
| DE LA DATA:

^,
PANA LA DATA:

CRITERII DE EVALUARE
NOTĂ

1 2 3 4 5

1 Cunoştinţe şi experienţă profesională

2 Promptitudine şi operativitate ^m realizarea atribuţiilor de serviciu

prevăzute ^m fişa postului
3 Calitatea lucrărilor executate şi a activităţilor desfăşurate
4 Asumarea responsabilităţilor prin receptivitate, disponibilitate la efort

suplimentar, perseverenţă, obiectivitate, disciplină
5 Intensitatea implicării ^m utilizarea echipamentelor şi a materialelor, cu

^mcadrarea ^m normative de consum

6 Adaptarea la complexitatea muncii, iniţiativă şi creativitate
7 Condiţii de muncă

8 Comunicarea cu pacienţii/aparţinătorii

NOTA (media aritmetică)



CALIFICATIV OBŢINUT:
NESATISFĂCĂTOR BINE FOARTE BINESATISFACATOR

(1,00-2,00) (2,01-3,50) (3,51-4,50) 4,51-5,00)

NECESITĂŢI DE DEZVOLTARE PROFEsloNALĂ
(identificate ^m procesul de evaluare)

CUNOŞTINŢE AB ILITĂŢI PROFESIONALE COMPORTAMENT ŞI ATITUDINI

EVALUATOR
NUMELE ŞI PRENUMELE

FUNCŢIA

SEMNĂTURA
DATA

ANGAŢAT
Am luat cunoştinţă de aprecierea activitătii profesionale desfăşurete

NUMELE ŞI PRENUMELE

FUNCŢIA

SEMNĂTURA

CONTESTAŢIE DAmu

MOTIVAŢIE (LA CONTESTAŢIE)

DATA

REZULTAT EVALUARE IN URMA CONTESTATIEI

EVALUATOR
NUMELE ŞI PRENUMELE

FUNCŢIA

SEMNĂTURA

MODIFICAREA APRECIERII DA/NU
NOTA/CALIFICATIV

DATA

ANGAŢAT

Am luat la cunoştintă de modificarea evaluarii
NUMELE ŞI PRENUMELE

FUNCŢIA

SEMNĂTURA

DATA



m SPITALUL ŢUDEŢEAN DE URGENŢA ZALĂU

ANEXA 4

la Dispozitia preşedintelui consiliului Ţudeţean sălaj nr.E din   QU   MmiE_
pentru aprobarea criteriilor de evaluare a performanţelor profesionale individuale pentni personalul contractual şi a fişei
de evaluaie a personalului de execuţie şi de conducere din cadrul Spitalului Ţudeţean de Urgenţă Zalău

aprobat
MANAGER

FlşA DE EVALUARE A PERFORMANŢELOR PROFESIONALE INDIVIDUALE
PENTRU PERSONALUL NEMEDICAL CU FUNCŢII DE CONDUCERE

2021

DATE ANGAŢAT

NUMELE ŞI PRENUMELE

FUNCŢIA

MARCA

STRUCTURA (LOC DE MUNCĂ)

PERIOADA PENTRU CARE SE FACE EVALUAREA
DE LA DATA:

^,
PANA LA DATA:

CRITERII DE EVALUARE
NOTĂ

1 2 3 4 5

1.1 Cunoştinţe şi experienţă profesională

1.2 Promptitudine şi operativitate ^m realizarea atribuţiilor de serviciu

prevăzute ^m fişa postului
1.3 Calitatea lucrărilor executate şi a activitătilor desfăşurate
1.4 Asumarea responsabilităţilor prin receptivitate, disponibilitate la efort

!suplimentar, perseverenţă, obiectivitate, disciplină
1.5 Intensitatea implicării ^m utilizarea echipamentelor şi a materialelor, cu

^mcadrarea ^m normative de consum

1.6 Adaptarea la complexitatea muncii, iniţiativă şi creativitate

1.7 Condiţii de muncă
1.8 Comunicarea cu colaboratoriifl)eneficiarii
1. NOTA CRITERIU I (media aritmetică)

11.1 Cunoştinţe despre scopul, obiectivele şi rolul structurii ^m ansamblul
unităţii

11.2 Capacitatea de a lua decizii optime şi asumarea răspunderii ^m legatură
cu aceasta

11.3 Capacitatea de organizare şi coordonare a activitătii structurii

11.4 Capacitatea de a crea ^m structura condusă un climat stimulativ,
neconflictual şi de bună colaborare cu alte structuri

11 NOTA CRITERIU 11 (media aritmetică)

111 NOTA FINALĂ [(notă criteriu I + notă criteriu 11)/2]



CALIFICATIV OBŢINUT:
NESATISFĂCĂTOR SATISFĂCĂTOR BINE FOARTE BINE

(1,00-2,00) (2,01-3,50) (3,51-4,50) 4,51-5,00)

NECESITĂTI DE DEZVOLTARE PROFE,sloNALĂe)
(identificate ^m procesul de evaluar

CUNOŞTINŢE ABILITĂŢI PROFESIONALE COMPORTAMENT ŞI ATITUDINI

EVALUATOR
NUMELE ŞI PRENUMELE

•  FUNCŢIA

SEMNĂTURA
'  DATA

ANGAŢAT
Am luat cunoştinţă de .aprecierea activităţii profesionale desfăşurate

NUMELE ŞI PRENUMELE

FUNCŢIA

SEMNĂTURA

CONTESTAŢIE DAmu

MOTIVAŢIE (LA CONTESTAŢIE)

DATA

REZULTAT EVALUARE IN URMA CONTESTATIEI

EVALUATOR
NUMELE ŞI PRENUMELE

FUNCŢIA

SEMNĂTURA

MODIFICAREA APRECIERII DA/NU
NOTA/CALIFICATIV

DATA

ANGAŢAT
Am luat la cunoştintă de modificarea evaluării

NUMELE ŞI PRENUMELE

FUNCŢIA

SEMNĂTURA

DATA



E SPITALUL ŢUDEŢEAN DE URGENŢĂ zALĂu
ANEXA nr5

la Dispoziţia preşedintelui consiliului ]udeţean sălaj nr.Edin     OL\   MAQŢIF~
pentru aprobarea criteriilor de evaluare a perfomanţelor profesionale individuale pentni personalul contractual
şi a fişei de evaluare a personalului de execuţie şi de conducere din cadrul Spitalului Judeţean de Urgenţă Zalău

aprobat
MANAGER

FlşA DE EVALUARE A PERFORMANŢELOR PROFESIONALE INDIVIDUALE
PENTRU PERSONALUL NEMEDICAL CU FUNCŢII DE EXECUŢIE

2021

DATE ANGAŢAT

NUMELE şl PRENUMELE

OCUPAŢIAffuNCŢIA

MARCA

STRUCTURA (LOC DE MUNCĂ)  t

PERIOADA PENTRU CARE SE FACE EVALUAREA
DE LA DATA:                                                               | PÂNĂ LA DATA:

CRITERII DE EVALUARE
NOTĂ

1` 2 3 4: 5

1 Cunoştinţe şi experienţă profesională
2 Promptitudine şi operativitate ^m realizarea atribuţiilor de serviciu

prevăzute ^m fişa postului
3 Calitatea lucrărilor executate şi a activităţilor desfăşurate

4 Asumarea responsabilităţilor prin receptivitate, disponibilitate la efort
suplimentar, perseverenţă, obiectivitate, disciplină

5 Intensitatea implicării în utilizarea echipamentelor şi a materialelor, cu
^mcadrarea ^m normative de consum

6 Adaptarea la complexitatea muncii, iniţiativă şi creativitate

7 Condiţii de muncă

8 Comunicarea cu colaboratoriineneficiarii

NOTAL (media aritmetică)



CALIFICATIV OBŢINUT:
NESATISFĂCĂTOR SATISFĂCĂTOR BINE FOARTE BINE

(1,00-2,00) (2,01-3,50) (3,51-4,50) 4,51-5,00)

EVALUATOR
NUMELE ŞI PRENUMELE

FUNCŢIA
SEMNĂTURA
DATA

ANGAŢAT
Am luat cunoştinţă de aprecierea activităţii profesionale desfăşHrate

NUMELE ŞI PRENUMELE

FUNCŢIA

SEMNĂTURA

CONTESTAŢIE DAmu

MOTIVAŢIE (LA CONTESTAŢIE)

DATA

REZULTAT EVALUARE IN URMA CONTESTATIEI

EVALUATOR
NUMELE ŞI PRENUMELE

FUNCŢIA

SEMNĂTURA

MODIFICAREA APRECIERII DA"U
NOTA/CALIFICATIV

DATA

ANGAlAT
Am luat la cunoştintă de modificarea evaluarii

NUMELE ŞI PRENUMELE

FUNCŢIA

SEMNĂTURA

DATA


